Российская Федерация
Иркутская область Заларинский район

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад «Малыш»

Иркутская область,
Заларинский район
р. п. Залари, ул. Рабочая 1 А
ИНН 3825003689
КПП 382501001

Приказ № 97/а-1

от 01 октября 2018г.

« О разработке АООП в соответствии ФГОС
для обучающихся (воспитанников) с ОВЗ»

В целях обеспечения эффективной работы с детьми с ограниченными возможностями
здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБДОУ детский сад «Малыш» рабочую группу по разработке
адаптированной основой образовательной программы (далее АООП) в составе:

Е.С. Донец -  заместитель заведующего, председатель рабочей группы
М. А. Усова -  педагог психолог
С.А. Агакишиева -  учитель -логопед
К О. Черепанов -  инструктор по физической культуре
Н.М. Хозеева -  музыкальный руководитель
Н.П. Климкина - воспитатель

2. Контроль деятельности рабочей группы по разработке АООП поручить председателю
рабочей группы Е.С. Донец.
3. Утвердить положение по адаптированной образовательной программе дошкольного
образования МБДОУ детский сад «Малыш», данное положение действует до замены
новым.
4. АООП рассмотреть на заседании педагогического совета в мае 2019 года и утвердить
приказом заведующего МБДОУ детский сад «Малыш»
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад «Малыш»